
Výroční zpráva
Nemocnice Písek, a.s.

2020



Milí Písečáci,

rok 2020 byl pro nás všechny v kraji velmi těžký. Naše ne-
mocnice se opravdu dostávaly na samou hranici svých kapacit.
Lékaři i sestřičky každý den odváděli neuvěřitelnou práci
a s vypětím všech sil bojovali o životy našich příbuzných
a známých. Jejich nasazení bylo maximální i přesto, že trvalo
bezmála celý rok 2020, s dalším pokračováním. Jsem hrdý na
to, že v našich nemocnicích máme špičkové, profesionální
týmy zdravotníků a z mé strany jim patří obrovský obdiv
a poděkování.

Chtěl bych ale moc poděkovat i vám všem Jihočechům za Vaši
ohleduplnost a trpělivost. Myslím, že přes veškeré komplikace
se nám společně pořád daří situaci zvládat. Jihočeský kraj
v porovnání s ostatními regiony, dokázal v boji s pandemií
dlouhou dobu držet počty nakažených na nejnižších číslech.
A za to patří dík hlavně Vám. Všem, kteří jste se snažili dodržo-

vat nařízení a tím chránili sebe i ostatní. V závěru roku byla v Jihočeském kraji pro následující období
dohodnuta strategie očkování. Již první dny ji ukázaly jako velmi dobrou a v důsledku účinnou.

Jestli pandemie přinesla něco pozitivního, tak je to podle mě fakt, že jako Jihočeši umíme táhnout za
jeden provaz. Jsme prostě patrioti a když o něco jde, umíme se semknout a bojovat. To, co dělá kraj
takovým, jakým je, jsou vždycky lidé. V tomto období jsme měli zároveň jedinečnou příležitost si
ověřit, jak naše nemocnice fungují v krizovém režimu. Obrovskou výhodou jihočeského kraje,
v porovnání s ostatními je, že jihočeské nemocnice dohromady tvoří synergicky opravdu robustní
zdravotnický systém, kdy mezi sebou jednotlivé okresy mohou v maximální míře spolupracovat.
I díky tomu se nám v kraji nestalo, že bychom museli žádat o pomoc zdravotnická zařízení mimo náš
kraj. Sami jste jistě v médiích zaznamenali záběry z převozu pacientů z kraje do kraje a musím bohu-
žel konstatovat, že řadě z nich přes veškerou snahu lékařů nakonec nebylo pomoci. O Jihočechy se
díky naší síti nemocnic dokážeme vždy i ve velmi krizových situacích postarat sami. Na to jsem jako
hejtman skutečně pyšný.

Vedení všech jihočeských nemocnic v době pandemie zároveň prokázalo své manažerské schop-
nosti, kdy i v období největší zdravotnické krize v zemi dokázalo pokračovat v rozdělaných
projektech, které naše nemocnice neustále posouvají dopředu. O tom svědčí i fakt, že se stále objevu-
jí na předních příčkách celostátního hodnocení společnosti HealthCare Institute a sbírají prestižní
ocenění v rámci celé České republiky. Písecká nemocnice byla dokonce třetí nejlepší nemocnicí
v absolutním hodnocení nemocnic České republiky.

I v době náročné epidemiologické situace písecká nemocnice dokázala instalovat nový přístroj
magnetické rezonance, zakreditovat své iktové i mamografické centrum, kultivovat prostředí areálu
a dynamicky bezchybně reagovat na situaci v samotné péči. Stala se spolehlivou medicínskou silou
na severozápadě jihočeského regionu a všem zaměstnancům patří mé obří poděkování.

Martin Kuba,
jihočeský hejtman.



MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva

Vážení,

rok 2020 byl logicky vzhledem k vzniklé pandemii zcela výjimečným
rokem. Byl medicínským bojem s virem, příčinami, následky, dyna-
mickým pohybem se strukturou nemocnice, s opatřeními, s mentalitou
zaměstnanců, pacientů.

Nemocnice se pozičně stala zápasištěm o životy lidí, když selhávala
preventivní opatření a vlna pandemie v regionu kulminovala. V iniciu
jsme velmi rychle reagovali vznikem testovacích center, doplnili
technologie laboratoří, naučili se rychle transformovat oddělení na
infekční, měnit pozice personálu. Podařilo se vždy v předstihu zajistit
jak dostatek léků, tak ostatních materiálů, včetně ochranných
pomůcek. V podzimní vlně pak konverze stanic byla již rutinní prací
a potvrdila robustnost systému ve standardní i intenzivní oblasti
péče písecké nemocnice.

Covidová epidemie akcelerovala schopnosti lidí umět činit krizová
rozhodnutí za podmínek časového i personálního tlaku. Tento poten-
ciál všech byl jedním z největších pozitivních zjištění.

Virologická laboratoř již v prvních dnech pandemie akreditovala potřebné metody, pomáhala ve studii
protilátek ke zjištění chování viru v populaci, oddělení v bariérovém režimu zaváděla rozsahem mnohdy malé
ale významem zásadní léčebné postupy v oblasti farmakoterapie a ventilací.

Vzájemná jihočeská spolupráce nemocnic znamenala regionální pomoc a sdílení možností. Synergie v oblasti
logistiky pacientů nebo zápůjček přístrojů, lůžek dělala píseckou nemocnici i jihočeský region silnějšími. Byli
jsme schopni vybavit lůžky oddělení v Českém Krumlově, pomoci s ventily ve Strakonicích, lékaři v Prachaticích
a sami využili přístroje z Jindřichova Hradce.

I v této době naši lékaři dokázali atestovat, oddělení akreditovat. Personalistika se nezastavila a dobrá saturace
zdravotníky již před Covidem se ukázala rozhodující výhodou. V dobách útlumu pandemie jsme násobili
odložené výkony a realizovali jsme elektivní medicínu namísto dovolených.

Finanční zdraví nemocnice bylo velkou výhodou pro možnost odměňování zaměstnanců v infekčních pro-
vozech a i těch, kteří poskytovali péči v necovidových zónách. Jsem rád, že se i v tomto roce podařilo zvýšit
samotné tarifní mzdy zaměstnanců, jejich několikaletý růst se nezastavil. I přes vysoké osobní náklady se díky
obrovskému objemu práce všech a velmi dobrému ekonomickému řízení podařilo dosáhnout historicky
největšího hospodářského výsledku nemocnice přes 40 mil. korun.

Podařilo se i v této době kompletně splnit investiční plán s výměnou magnetické rezonance, vystavěli jsme
sociální zázemí do všech pokojů stanice chirurgie, vytvořili sesternu se zázemím na interně, obměňovali
přístroje.

Přesto, že pandemie se nezastavila ani s koncem roku, je postaven opět prorůstový plán obnovy. Největší akcí
roku 2021 bude rekonstrukce pavilonu Patologie. Nemocnice se bude snažit získat také dotační zdroje na
přístroje z vypsaného titulu v řádu osmi desítek miliónů korun. Největší práce nás opět čeká v personalistice
i samotném pokračujícím boji s koronavirou infekcí.

Pandemie a dynamicky se měnící režimové změny v roce 2020 potvrdili nemocnici jako obrovsky medicínsky
silnou regionální instituci. Když selhávala republiková protiepidemická opatření, situaci finálně řešila ne-
mocnice a její lidé, všichni se ctí. Kredit nemocnice se stal pro vlastníka a nás samotné ještě silnějším. Práce
v takové nemocnici dává ještě větší a lidský smysl. Děkuji všem svým kolegům, že dali nemocnici v tomto roce
všechny schopnosti a um. Děkuji členům představenstva, dozorčí rady, kolegům z ostatních jihočeských
nemocnic a zástupcům vlastníka. Mohl jsem i v tomto roce 2020 řídit nemocnici silnou, s pokorou k ní vlastní
a svobodou k ní nutné.



4

Obsah

Obsah
Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura
Organizační struktura společnosti
Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení
Nelůžková oddělení
Laboratoře
Ostatní
Soupis oddělení dle organizační struktury

Léčebná péče
Lůžkový fond
Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven

Ekonomika
Ekonomické údaje za rok 2020
Rozvaha
Výsledky hospodaření za rok 2019 a 2020
Struktura hlavních výnosy za rok 2020

Provozní údaje
Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu
Náklady na úklid
Náklady na likvidaci odpadů
Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)
Náklady na SZM
Osobní náklady
Celkové náklady
Celkové výnosy
Náklady a výnosy 2020
Odpadové hospodářství

Personalistika a mzdy
Počty zaměstnanců v letech 2018 až 2020
Průměrná mzda v letech 2018 až 2020

Vztahy s veřejností
Stížnosti
Pochvaly
Ocenění

Významné události 2020
Akreditace a certifikáty
Zpráva Dozorčí rady Nemocnice Písek, a.s.
Zpráva o vztazích
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Nemocnice Písek, a.s. o auditu účetní závěrky

4
5
5
7
8
8
9
9
9

10
11
11
11
12
12
13
14
14
15
15
15
16
16
17
17
18
18
19
20
21
21
21
22
22
22
22
23
24
31
32
41



5

Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura

Název:
Sídlo:
Právní forma:
IČO:
Jediný akcionář:
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj
30. 9. 2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Představenstvo
Předseda
Členové

Dozorčí rada
Předseda
Místopředseda
Členové

sekretariát
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
personální a mzdové oddělení
právník
projektový manažer
manažer kvality
náměstek pro zdravotní péči
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

Martina Reissingerová
Mgr. Květoslava Slabáková
Ing. Miroslav Sekyra - vedoucí
Ing. Lukáš Tryml - vedoucí
Zdenka Smolová - vedoucí
Mgr. Jaroslava Říhová
Ing. Lukáš Tryml
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.

Ing. Stanislav Kázecký, CSc.
Mgr. Eva Vanžurová
Dana Jahodová
Michal Průša
Ing. Martin Procházka
Josef Soumar
Marie Pavlíčková
Iveta Česká
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
MUDr. Zuzana Roithová, MBA
Ing. Michal Čarvaš, MBA



6

Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky

V roce 2021 nepředpokládá společnost žádné výraznější rozšíření struktury ani rozsahu poskytovaných
zdravotních služeb. Cílem je pokračovat v dalším zkvalitňování poskytovaných zdravotnických služeb při
zachování jejich dostupnosti v souladu s národním systémem akreditace SAK a dostupnými poznatky
současné vědy. Reakreditace SAK pro další tříleté období proběhla v březnu 2020.

S ohledem na výskyt nemoci COVID-19 a na rozhodnutí vlády o vyhlášení Nouzového stavu se i pro rok 2021
zásadně mění úloha nemocnice. Rozhodnutím vlády a MZ došlo k omezení plánované neakutní operativy,
hospitalizací i ambulantní péče, s cílem soustředit personál i kapacity na boj s nemocí COVID-19.
Nemocnicím díky tomuto stavu rostou náklady na ochranné pomůcky, organizační opatření i osobní
náklady.

V době od data konce účetního období roku 2020 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo
k žádným jiným významným změnám, které by ovlivnily hospodářský výsledek nebo finanční situaci
společnosti.

Investiční výdaje v roce 2021 jsou plánovány v rozsahu 56 mil. Kč. Nejrozsáhlejší investicí bude rekonstrukce
laboratorní budovy S - Patologie v celkové výši téměř 50 mil. Kč (z toho v roce 2021 téměř 20 mil. Kč).

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou všech zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení výkonnosti
společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném zabezpečení
vyrovnaného hospodaření nemocnice.

V personální oblasti se společnost snaží o stabilizaci zejména středního zdravotnického personálu a lékařů.



7
7

Hlavní sestra Manažer kvality Projektový manažerÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Organizační struktura společnosti

DOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Člen představenstva - náměstek ředitele

Předseda představenstva

Lůžková odd.

ARO
Dětské a dorostové odd.
Gynekologicko-porodnické odd.
Chirurgie-Urologie
Oddělení akutní rehabilitace
Neurologické oddělení
Interní oddělení
Ortopedicko-traumatologické odd.
Oddělení následné péče

Ostatní

Lékárna
Centrální operační sály
Oční ambulance
Plicní ambulance
Infekční ambulance
Logopedie
Úsek nemocniční hygieny
a epidemiologie
Oddělení spirituální péče

Laboratoře

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Patologie

Nelůžková odd.

Hemodialýza
Oddělení klinické onkologie
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů
představenstva

Asistentka
Právní referát
BOZP
SVI

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna
Podatelna
Ubytovna
Doprava
Nádvorní četa

Dílny + Čističky
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány

Rada pro kvalitu
Porada vedení
Porada primářů a vedoucích lékařů
Porada vrchních sester
Investiční komise
Etická komise
Inventarizační komise
Škodní a likvidační komise
Stravovací komise
Komise prac. úrazů a nem. z povolání

Léková komise
Pracovní skupiny
Projektová skupina

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní
Fakturace + bank. platby
Majetek-investice, odpisy, evid.DHM
Pokladna a příjmová kancelář

Personální
Mzdová účtárna

Sklad
Nákup



8

Hlavní sestra Manažer kvality Oddělení

Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgie-Urologie

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP
Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl
Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna
ORL ambulance
Poradna dětská chirurgie

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance

Projektový manažer



9

Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologická poradna Písek
Nefrologická poradna Milevsko
Nefrologická poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo

Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance



10

MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Karel Chytrý
MUDr. Michal Turek, MBA
MUDr. Zdeněk Hobzek
MUDr. Marta Horáková
MUDr. Ladislav Gergely
Mgr. Milan Václavík
MUDr. Karel Bechyně
MUDr. Jiří Kruliš

MUDr. Helena Kubánková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Taťána Fischerová
MUDr. Helena Kajtmanová
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
MUDr. Vilém Svoboda, MBA
MUDr. Pavel Holan
MUDr. Hana Pašková

Oddělení Primář / Vedoucí Vrchní sestra

Soupis oddělení dle organizační struktury

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Chirurgie-Urologie
Interní oddělení
Lékárna
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-tranfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkologie
Oddělení následné péče
Oddělení spirituální péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

Daniela Ďurišová
Lenka Raušová
Milena Boukalíková
Mgr. Simona Bulková
Anna Žďánská
Mgr. Zuzana Šímová
Bc. Jitka Fuková
Lucie Procházková
Bc. Martina Čapková
Monika Kratochvílová
Ing. Bc. Ivana Kocábová
Bc. Olga Sládková
Bc. Michaela Michálková
Mgr. Romana Brůžková

Mgr. Jana Mášková, MABT

Bc. Radka Čapková
Marcela Mášková, DiS
Ing. Bc. Markéta Dupačová



11

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2019 a 2020

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

VZP

OZP

ZPMV

ČPZP

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

VOZP

67,9 %68,2 %67,9 %67,8 %

8,9 %9,0 %

4,0 %5,0 %

5,0 %14,3 %

14,3 %3,9 %

9,7 %9,6 %

5,2 %4,6 %

4,9 %12,1 %

12,3 %5,5 %

20192019 2020 2020

Počet ukončených hospitalizací
Počet návštěv v ambulancích
Počet operačních výkonů (s operačním protokolem)
Počet porodů
Počet narozených dětí
Prům. ošetřovací doba
Využití lůžkové kapacity (v %)

12 941
153 819

4 163
951
969

65

16 012
170 143

5 627
976
993

67
4,8

2020

4,8

2019

2019

interna

dětské

ONP

sociální lůžka

apalická lůžka DIOP

gyn.-porodnické

rehabilitace

chirurgie + urologie

Kategorie
Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v % Průměrná ošetř. doba

ARO

nervové

ortopedie

Celkem

2019

5,15,1

6,56,9

4,94,8

4,84,8

3,93,9

16,519,1

25,929,2

26,521,8

3,63,3

14,213,6

4,34,5

5,15,3

2020

65,464,5

65,365,6

72,479,7

64,867,3

55,671,8

89,396,5

58,098,1

86,880,2

66,662,3

80,482,3

63,866,3

40,238,3

20202019

12 83612 785

7 2898 691

8 79710 816

61 45073 020

10 18113 004

10 27311 858

6 2237 163

1 5881 416

7 9148 541

4 8606 693

8 83711 791

736699

2020

69

38

50

43

91

5

42

24

362

36

20

5

Počet
lůžek



12

Všechny rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2020 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši 41 479 tis. Kč.

Celkové náklady za rok 2020 činily 1 053 313 tis. Kč, což je o 147 149 tis. Kč více než v roce 2019. K nejvyššímu
zvýšení nákladů došlo u osobních nákladů a u nákladů na zdravotnický materiál.

Celkové výnosy za rok 2020 byly ve výši 1 094 792 tis. Kč, což je o 168 388 tis. Kč více než v roce 2019. Na tento
vývoj tržeb mělo rozhodující vliv navýšení příjmů od zdravotních pojišťoven.

Společnost v roce 2020 nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.

Společnost nemá organizační složku podniku v zahraničí.

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2020

Pohledávky a závazky

Celkem
Z toho: odběratelé

do lhůty
do 30 dnů
do 60 dnů
do 90 dnů
nad 90 dnů

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé

70 742 tis. Kč
12 824 tis. Kč

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2020 závazky po lhůtě splatnosti.

Pohledávky k 31.12.2020

Závazky k 31.12.2020

99 878 tis. Kč
95 573 tis. Kč
95 336 tis. Kč

53 tis. Kč
11 tis. Kč
25 tis. Kč

148 tis. Kč



13

Rozvaha

Aktiva celkem

B. Dlouhodobýmajetek

A. Pohledávky za upsaný zákl. kap.

2. Kapitálové fondy

1. Základní kapitál

3. Finanční majetek

3. Krátkodobé závazky

z toho:

3. Fondy ze zisku

D. Časové rozlišení

4. Bankovní úvěry a výpomoci

1. Dlouhodobý nehmotný majetek

4. HV minulých let

Pasiva celkem

2. Dlouhodobý hmotný majetek

5. Hospodářský výsledek

z toho:

C. Oběžná aktiva

B. Cizí zdroje

z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

A. Vlastní kapitál

1. Zásoby

1. Rezervy

2. Pohledávky

2. Ostatní dlouhodobé závazky

933 822

779 051

27 089

29 024

692 669

99 878

55 005

690 578

0

6 953

113 930

70 742

27 216

2 347

0

1 660

10 734

933 822

688 918

41 479

240 897

154 771

861 093

719 153

13 963

12 326

671 969

81 447

56 404

655 329

0

6 953

109 646

73 211

25 449

709

0

1 603

-5 458

861 093

653 725

20 240

205 056

141 940

31.12.2019 31.12.2020

v tis. Kč



14

Spotřebované nákupy

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Prodaný materiál

Odpisy

Daň z příjmů-splatná

Daň z příjmu-odložená

Náklady

Celkem

Služby

308 139278 450

43 92348 292

659 450555 024

449472

1 276-12 434

5 0686 341

26 80027 645

7 106846

1 1021 528

1 053 313906 164

2019 2020

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodaného materiálu

Provozní dotace

Výnosy

Celkem

Hospodářský výsledek

989 476893 475

23 63819 136

4 0815 287

77 5978 506

1 094 792926 404

41 47920 240

2019 2020

zdravotní pojišťovny
tržby za léky a PZT
tržby za krev
tržby za ubytování, stravování a praní prádla

Struktura hlavních výnosů za rok 2020:

877 032
75 588
4 054
9 222

tis. Kč (80,11 % z celkových výnosů)
tis. Kč (6,90 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,37 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,84 % z celkových výnosů)

Výsledky hospodaření za rok 2019 a 2020

v tis. Kč

v tis. Kč



15

Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu

Provozní údaje

Náklady na úklid

2020

2020

2019

2019

1 071 482 1 402 010

1 049 441

1 915 985 1 695 249 1 293 737 1 179 514

1 140 0361 144 632826 7301 353 897

1 359 108 1 023 761 1 245 839 2 549 483 2 624 857 3 302 207

1 474 4731 634 5221 219 5721 372 4971 224 543

1 024 510

825 639

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

20 663 232

14 290 492

celkem

2020

2020

2019

2019

1 962 1 493 308 729 503 1 962 730 551 1 483 440

767 733726 28543 5531 436 779

715 456 729 357 762 531 1 962 721 546 1 461 435

1 412 61218 970749 5641 377 739678 777

4 629 697 357

713 665

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

8 833 013

8 627 663

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2020
2019

2020
2019

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



16

Náklady na likvidaci odpadů

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

2020

2020

2019

2019

15 011 105 155 182 788 92 160 125 028 97 456

106 346113 78898 239183 447

135 462

96 516

100 796 103 690 142 931 145 562 144 754

116 748192 94735 434100 932112 619

13 229 93 562

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

1 390 793

1 263 807

celkem

2020

2020

2019

2019

2 550 365 2 512 384 4 239 879 2 161 112 1 997 963 2 109 955

3 110 1432 509 9772 885 3482 844 073

3 561 858 3 075 513 3 751 939 3 781 622 3 951 586 3 876 257

2 876 4893 921 0023 750 2502 975 9813 296 434

2 526 520 3 189 232

2 636 689

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

37 570 433

36 522 138

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2020
2019

2020
2019

0

25 000

50 000

75 000

100 000

125 000

150 000

175 000

200 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

625 000

1 250 000

1 875 000

2 500 000

3 125 000

3 750 000

4 375 000

5 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



17

Náklady na SZM

Osobní náklady

2020

2020

2019

2019

7 319 384 7 245 873 8 471 827 7 814 234 9 725 458 7 701 012

11 642 4189 204 3586 330 14410 305 025

8 862 887 8 375 526 13 783 606 15 792 003 28 008 564 11 319 446

9 143 92311 458 89312 717 7989 224 8397 771 168

7 116 677 8 667 747

6 377 961

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

134 419 820

109 960 951

celkem

2020

2020

2019

2019

47 005 240 46 232 311 45 676 623 46 523 285 48 895 047 47 125 593

46 005 19044 789 77145 077 11243 866 987

50 919 746 52 095 766 48 240 864 114 005 172 56 672 972 56 057 672

49 945 00448 168 07849 839 64248 729 38946 222 319

43 175 600 42 134 827

47 069 837

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

659 450 291

555 023 756

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2020
2019

2020
2019

0

3 750 000

7 500 000

11 250 000

15 000 000

18 750 000

22 500 000

26 250 000

30 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

15 000 000

30 000 000

45 000 000

60 000 000

75 000 000

90 000 000

105 000 000

120 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



18

Celkové náklady

Celkové výnosy

2020

2020

2019

2019

73 048 425 73 006 367 74 495 068 70 151 713 76 175 872 72 891 355

74 330 56474 245 66669 168 21973 873 452

77 767 152 78 186 268 81 796 465 153 560 851 106 686 771 115 546 934

92 791 38379 113 54985 155 77577 202 49271 103 086

68 261 166 69 949 323

70 969 469

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

1 053 313 241

906 164 144

celkem

2020

2020

2019

2019

78 063 902 77 537 292 76 391 080 76 599 803 77 785 865 78 938 358

82 023 20178 537 53875 674 79770 818 759

80 985 945 81 461 048 81 176 947 165 339 436 102 393 276 118 118 845

81 597 48376 075 89093 416 50471 230 62973 432 550

74 194 103 73 133 670

76 268 738

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2020

2019

1 094 791 797

926 403 862

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2020
2019

2020
2019

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

21 250 000

42 500 000

63 750 000

85 000 000

106 250 000

127 500 000

148 750 000

170 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



19

Náklady a výnosy 2020

náklady

náklady

výnosy

výnosy

73 048 425 73 006 367 74 495 068 70 151 713 76 175 872 72 891 355

78 938 35877 785 86576 599 80376 391 080

77 767 152 78 186 268 81 796 465 153 560 851 106 686 771 115 546 934

118 118 845102 393 276165 339 43681 176 94781 461 048

78 063 902 77 537 292

80 985 94

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

náklady

výnosy

1 053 313 241

1 094 791 797

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

náklady
výnosy

0

21 250 000

42 500 000

63 750 000

85 000 000

106 250 000

127 500 000

148 750 000

170 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



20

Odpadové hospodářství

leden

březen

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

duben

Celkem

květen

Měsíc/rok/index

červen

únor

červenec

1,1913 278

11 575

10 412

10 944

14 326

17 541

17 278

150 969

11 953

10 595

9 307

11 665

12 095

11 117

11 598

11 124

12 133

12 814

12 432

10 934

140 751

11 428

11 024

11 197

13 022

11 928

1,00

1,05

0,94

0,96

0,90

1,12

1,41

1,58

1,07

0,83

0,90

1,01

2020/kg2019/kg index 20/19

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se Nemocnice Písek, a.s.
řídí stávající legislativou.



21

Personalistika a mzdy

Počty zaměstnanců v letech 2018 až 2020

Průměrná mzda v letech 2018 až 2020

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné legislativy
a má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu.

V roce 2020 se podařilo získat dotaci z Ministerstva zdravotnictví ČR na mimořádné ohodnocení
zaměstnanců v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 66 054 tis. Kč (včetně odvodů zaměstnavatele).

(průměrný přepočtený počet)

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

112,76

6,00

46,15

11,88

67,84

397,43

782,07

39,41

110,12

20192018

114,05 114,92

6,00 6,22

46,05 46,78

11,57 11,78

65,67 66,03

390,34 393,09

792,59 807,03

43,30 49,25

115,61 118,96

2020

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

84 774

58 657

32 440

39 738

23 146

33 965

38 576

23 665

20 509

20192018

93 174

61 414

35 968

43 308

25 456

39 859

43 879

27 453

24 565

103 604

73 820

49 203

49 631

28 923

47 334

51 311

36 880

32 158

97 481

67 901

38 025

44 351

26 842

41 889

46 207

31 500

26 574

2020
s dotací MZ

2020
bez dotace MZ

hodnoty jsou uváděny v Kč



22

Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 5

z toho částečně oprávněné 1; oprávněné 1

Pochvaly

celkem 49

Ocenění/osvědčení platná v roce 2020

Nemocnice ČR 2020 – Nejlepší nemocnice - absolutní vítěz - 3. místo

Nemocnice ČR 2020 – Nejlepší nemocnice - zaměstnanci - 3. místo v kraji

Nemocnice ČR 2020 – Nejlepší nemocnice - hospitalizovaní pacienti - 1. místo v kraji

Nemocnice ČR 2020 – Nejlepší nemocnice - ambulantní pacienti - 2. místo v kraji

Akreditace SAK ČR

Akreditované centrum kolorektálního screeningu

Akreditované centrum namografického screeningu

Statut iktového centra

Intermediálně perinatologické centrum

Akreditované pracoviště pro praktickou část Aplikovaná fyzioterapie

Ocenění iniciativy Angels - Iktové centrum při Nemocnici Písek, a. s.

Nemocnice 21. století

Osvědčení o akreditaci laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2013 - HTO, OKB, OKM, PAT

OLE audity - Potvrzení o auditu

Akreditované pracoviště Bazální stimulace



23

Významné události 2020

• SAK ČR – úspěšná reakreditace

• Růst tarifních mezd zaměstnanců

• Výměna magnetické rezonance - přístrojová investice ve výši 30,3 mil. Kč

• Rekonstrukce sociálního zázemí chirurgického oddělení - stavební investice ve výši 15,7 mil. Kč

• Další významné stavební a strojní investice roku 2020 - rekonstrukce sociálního zázemí Interny II + JIP,
přístroj pro odstranění sentinelových uzlin, 2 ks mycích a desinfekčních automatů, operační světla pro
sály č. 3 a 4, 2 ks plicních ventilátorů atd.

• Získání dotace na mimořádné ohodnocení zaměstnancům v souvislosti s epidemií COVID-19 (MZČR, Jčk)

• Získání dotace na vzdělávání lékařů (Jčk)

• Získání dotace na sociální lůžka (Město Písek, MPSV)

• Pokračující elektronizace zdravotnických procesů

• Příprava na přechod CZ DRG

• HCI – Nejlepší nemocnice ČR 2020 - kategorii Absolutní vítěz 3. místo

• ANGELS – Neurologie – Iktové centrum

• Aktivní účastník Volejbalového turnaje Jihočeských nemocnic (3. místo) a Fotbalového turnaje jihočes-
kých nemocnic (2.místo)

• Život nemocnice v roce 2020 nejvíce ovlivnila epidemie COVID-19:

• Rozvinutí pandemického plánu

• Vznik Odběrového místa COVID -19, vznik Třídícího místa a nárůst laboratorních vyšetření

• Transformace lůžkových oddělení na COVID stanice

• Reprofilizace ARO a JIP a znásobení kapacit pro intenzivní péči

• Realizace významných nákupů OOPP, přístrojové techniky, ventilátorů, laboratorního vybavení

• Významné omezení plánované neakutní péči a všechny síly soustředěny na boj s nemocí COVID-19
vs. Restart zdravotní péče v letních měsících bez uzávěr a omezení pracovišť

• Vydání tzv. Kompenzační úhradové vyhlášky

• Zrušení akcí pro veřejnost a pro odbornou veřejnost pořádané Nemocnicí Písek, a.s.

• Příprava na očkování proti nemocnici COVID -19 – očkovací centrum v areálu nemocnice.

• Obrovské nasazení zaměstnanců a pomoc dobrovolníků, mediků, SZŠ Písek, HZS a dárců
a podporovatelů

Děkujeme všem našim dárcům a přispěvatelům, kteří nám v náročné době v souvislosti s pandemií
pomáhají zvládnout zajišťování potřebných služeb.

Velmi si vážíme této pomoci, která je pro nás všechny zároveň i psychickou podporou.



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63


